
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 172 DEL 08/11/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: Adozione del Regolamento per il funzionamento del Comitato unico di garanzia 
dell’IRCCS Burlo Garofolo. 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 
Su proposta della S.S.D. INNOVAZIONE E SVILUPPO, RELAZIONI INTERNE ED ESTERNE 

E FORMAZIONE, 
preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. INNOVAZIONE E SVILUPPO, RELAZIONI INTERNE ED ESTERNE E 

FORMAZIONE 

dott.ssa Luisa Giove 
atto firmato digitalmente 

data 30 ottobre 2024 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

 con decreto del Direttore Generale n. 112 dd. 26.7.2024 è stata rinnovata la compagine del 
“Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni” (di seguito CUG) dell’Istituto, in attuazione del dettato 
normativo di cui all’art. 21, comma 1, lett. c) della Legge L. 183 dd. 24.11.2010 recante 
modifiche all’art. 57, comma 1 del D.Lgs. 165/2001; 

 con medesimo decreto n. 112/2024 è stato previsto, altresì, di dare mandato al CUG di 
rielaborare, ovvero di confermare entro 60 giorni dalla nomina il Regolamento di 
funzionamento dell’organismo stesso; 
 
accertato che con nota prot. n. 2288 dd. 26.9.2024 il presidente del CUG ha trasmesso il 

“Regolamento per il funzionamento del Comitato unico di garanzia dell’IRCCS Burlo Garofolo”, 
sottoscritto dai suoi componenti nel corso della seduta del 10.9.2024; 

preso pertanto atto che è necessario procedere all’adozione del regolamento succitato; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 
della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 
competenti Strutture ed Uffici; 
 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore Sanitario; 
 

DECRETA 

 

per i motivi esposti nelle premesse: 

di adottare il “Regolamento per il funzionamento del Comitato unico di garanzia dell’IRCCS Burlo 
Garofolo”, di cui al testo allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento e 
che sostituisce quello adottato con decreto n. 82/2015. 

 
 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 08 novembre 2024 data 08 novembre 2024 data 07 novembre 2024 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 

ELENCO ALLEGATI: 

• Regolamento CUG_2024 
 
 



 Atto n. 172 del 08/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 08/11/2024 12:12:40
IMPRONTA: 497FBD227E12054E1947112766DFC1071830469F66278E53AA95B60A0652E2A7
          1830469F66278E53AA95B60A0652E2A7D01F44203D1C1CB11A6EF20D36EFF20B
          D01F44203D1C1CB11A6EF20D36EFF20B1E3E2C46AB8A428038CDE900A99B9E15
          1E3E2C46AB8A428038CDE900A99B9E15FDE7F3CCE8E5A7FA6519393DE8529664



IRCCS Burlo Garofolo  –   Prot. GEN/INT   0002188   del  26/09/2024  - Classifica:  GEN-DS-12
















